
Projekt „Konserwacja, remont i modernizacja Żurawia Gdańskiego – oddziału Narodowego Muzeum Morskiego w Gdańsku wraz z utworzeniem nowej wystawy stałej” jest 
finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię w ramach funduszy EOG oraz ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

 

Wspólnie działamy na rzecz Europy zielonej, konkurencyjnej i sprzyjającej integracji społecznej. 

 
 

Znak pisma: NMM/A-ZP/Ż/131/2022  
Gdańsk, dnia 7.12.2022 r. 

  

 
Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 
       o udzielenie zamówienia publicznego 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Budowę aranżacji wystawy stałej,  
w tym kontentu multimedialnego, wraz z pracami wyposażeniowymi w budynku Żurawia - oddziale 
Narodowego Muzeum Morskiego w Gdańsku”, znak sprawy ZP/27-6/PN/2022.  
 
 
 

WYJAŚNIENIA/ZMIANA TREŚCI SWZ i KOMUNIKAT W SPRAWIE WIZJI 

 

 

 

1. Zamawiający udziela wyjaśnień w związku z pytaniami Wykonawców: 

Pytanie nr 83 
Czy próbka animacji składana wraz z ofertą powinna być również opatrzona kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym? 
 
Odpowiedź: 
W związku z treścią § 2 ust. 2 Regulaminu pracy komisji oceniającej próbki (część IV SWZ): 
 
„Członkowie Komisji, poza Sekretarzem, otrzymają zanonimizowane (bez jakichkolwiek informacji 
umożliwiających zidentyfikowanie) próbki w celu indywidualnej oceny każdej ze złożonych próbek.” 
 
należy uznać, że plik zawierający próbkę winien zostać złożony przez Wykonawców  
wraz z ofertą, natomiast nie może posiadać, żadnych informacji umożliwiających jego 
zidentyfikowanie, w tym nie może być opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

 
Pytanie nr 84 
Prosimy o informację jaki będzie okres rękojmi za wady. Zwracamy uwagę, że zapisy dotyczące zwolnienia 
zabezpieczenia pomiędzy SWZ a wzorem umowy są niespójne – w SWZ zabezpieczenie na okres usunięcia 
wad i usterek dotyczy roszczeń wynikających z rękojmi za wady i gwarancji, a w drafcie umowy tylko 
rękojmi. Zwolnienie w obu dokumentach zwolnienie jest po okresie rękojmi za wady. Prosimy 
o doprecyzowanie.  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zapewnienia rękojmi za wady w okresie równym okresowi udzielonej gwarancji 
(zgodnej z ofertą Wykonawcy). 
 
 
 



Projekt „Konserwacja, remont i modernizacja Żurawia Gdańskiego – oddziału Narodowego Muzeum Morskiego w Gdańsku wraz z utworzeniem nowej wystawy stałej” jest 
finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię w ramach funduszy EOG oraz ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

 

Wspólnie działamy na rzecz Europy zielonej, konkurencyjnej i sprzyjającej integracji społecznej. 

 
 

Pytanie nr 85 
Zapis umowy (wzór umowy, par. 15 ust. 2.): 
 
"[…] Kwota pozostawiona na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady zostanie zwrócona nie 
później niż w 15. dniu po upływie okresu rękojmi za wady." 
 
powoduje niespójność umowa vs. SWZ, ponieważ w umowie jw. – zabezpieczenie (30%) jest jw. na 
zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady, z kolei w SWZ jest (rozdział XVIII.): 
"6. Zamawiający pozostawi tytułem zabezpieczenia roszczeń wynikających z rękojmi za wady i gwarancji 
30% wartości zabezpieczenia należytego wykonania umowy, […] Kwota pozostawiona na zabezpieczenie 
roszczeń z tytułu rękojmi za wady i gwarancji zostanie zwrócona nie później niż w 15 dniu po upływie 
okresu rękojmi za wady. " 
Prosimy o ujednolicenie obu zapisów. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona stosownej zmiany zapisów. 

 
Pytanie nr 86 
Zamawiający wymaga w postępowaniu ubezpieczenia OC na kwotę 2 mln zł. Podczas gdy umowa mówi 
już o ubezpieczeniu na kwotę 20 mln zł. W planie postępowań wartość kontraktu została oszacowana na 
wartość bez VAT: 4 784 087.00 PLN, czyli ponad 6 mln brutto. Wymagane 20 mln jest ponad 
trzykrotnością zakładanego kosztu realizacji, a co za tym idzie Zamawiający nie ma podstaw aby wymagać 
tak wysokiego OC. Zwracamy również uwagę, iż OC wymagane względem Generalnego Wykonawcy prac 
budowlanych również było na poziomie 20 mln, podczas gdy kosztowo zakres prac wyniósł ponad 16 mln. 
Prosimy o zmniejszenie wymagań względem OC w zapisach umowy do 5 mln. W przypadku zachowania 
wymaganych 20 mln Zamawiający naraża się na oferty wyższe o kilkadziesiąt tysięcy zł. 
 
Odpowiedź: 
Przedmiotowa kwestia została szczegółowo omówiona w poprzednich wyjaśnieniach Zamawiającego.  

 

 

2. Zamawiający modyfikuje treść SWZ w następującym zakresie: 

 

- zmienia się brzmienie § 1 ust. 4 pkt 2) Istotnych postanowień umowy (część II SWZ), który otrzymuje 

następujące brzmienie: 

 

dostarczenie do siedziby Zamawiającego wyprodukowanych treści multimedialnych poprzez przesłanie 

danych na serwer wskazany przez Zamawiającego. 

 

- zmienia się brzmienie § 15 Istotnych postanowień umowy (część II SWZ), który otrzymuje następujące 

brzmienie: 

 



Projekt „Konserwacja, remont i modernizacja Żurawia Gdańskiego – oddziału Narodowego Muzeum Morskiego w Gdańsku wraz z utworzeniem nowej wystawy stałej” jest 
finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię w ramach funduszy EOG oraz ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

 

Wspólnie działamy na rzecz Europy zielonej, konkurencyjnej i sprzyjającej integracji społecznej. 

 
 

 

1. Wykonawca zobowiązuje się wnieść do dnia rozpoczęcia realizacji przedmiotu umowy 

zabezpieczenie należytego wykonania Umowy w formie ……………………………………….. w wysokości 

5% całkowitego wynagrodzenia ryczałtowego brutto, określonego w § 12 ust. 1, tj. ……………… zł.  

2. Zamawiający pozostawi tytułem zabezpieczenia roszczeń wynikających z rękojmi za wady  

i gwarancji w wysokości 30% wartości zabezpieczenia należytego wykonania umowy, a pozostałą 

część zwróci w terminie 30 dni od dnia odbioru końcowego przedmiotu umowy. Kwota 

pozostawiona na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady i gwarancji zostanie zwrócona 

nie później niż w 15 dniu po upływie okresu rękojmi za wady i gwarancji.  

3. Zmiana formy zabezpieczenia może nastąpić wyłącznie za obustronną zgodą i musi zostać 

dokonana z zachowaniem ciągłości zabezpieczenia i bez zmniejszenia jego wysokości.  

 

- zmienia się brzmienie § 16 Istotnych postanowień umowy (część II SWZ), poprzez dodanie ust. 8  

po ust. 7, który otrzymuje następujące brzmienie: 

 
Wykonawca zapewnienia rękojmię za wady w okresie równym okresowi udzielonej gwarancji. 

 

3. Zamawiający przekazuje kumunikat dotyczący wizji lokalnej. 

Wszyscy Wykonawcy, którzy w sposób i w terminie wskazanych w SWZ zgłoszą chęć udziału w wizji 
lokalnej mają możliwość jej przeprowadzenia w dniu 9 grudnia 2022 r. o godz. 12:00 (zbiórka 
zainteresowanych przed budynkiem Żurawia w Gdańsku). 

Zamawiający jednocześnie informuje, iż z racji na prace budowlane trwające obecnie wewnątrz 
budynku możliwość oględzin wnętrza Żurawia jest bardzo mocno ograniczona (mało miejsca w środku 
oraz brak dostępu do większości pomieszczeń). Proszę o wyznacznie przez każdego z zainteresowanych 
Wykonawców nie więcej niż jednego przedstawiciela celem udziału w wizji. 

 
 

Z poważaniem 

 


		2022-12-07T17:32:15+0100




